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INFORME EVALUACION FICHA TÉCNICA 

PROCESO No: SS23-564 

OBJETO CONTRACTUAL: 

 

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MÉDICOS Y MATERIAL MEDICO 

QUIRÚRGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 

EVALUACIÓN 

 

Se realiza la revisión técnica de los oferentes, con el fin de realizar la evaluación de las 

especificaciones de fichas técnicas, según lo especificado en el ANUNCIO PÚBLICO DE 

CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA. 

 
Una vez analizada y evaluada la información allegada, la Dirección Técnica determina evaluar la 

especificación de las fichas técnicas. 

 
De acuerdo a lo anterior, se describe lo siguiente por grupo: 

 
GRUPO 1 MALLAS 

 
Se recibe la oferta integral de Dis-Hospital y Bioplast, se procede a revisar las fichas técnicas de los productos, 

encontrando lo siguiente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
El proveedor Dis-Hospital., cumple con especificaciones técnicas 

 

. 

  

 

GRUPO 

  

 

ITEM 

 

 

DESCRIPCION 

 
PROPONENTE 

EVALUACI 
ON 

 

SUBGRUP 
O 

PROPUEST 
A 

 
NOMBRE 

OBSERVA 
CION 

(CUMPLE / 
NO 

CUMPLE) 

  
1 

 
NA 

 
21547 

MALLA DE MEDIANA DENSIDAD 
MACROPOROSA DE 
POLIPROPILENO 10CM X 15CM 

 
- 

 
BIOPLAST 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

  
1 

 
NA 

 
21542 

MALLA DE MEDIANA DENSIDAD 
MACROPOROSA DE 
POLIPROPILENO 6CM X 11CM 

 
- 

 
BIOPLAST 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

  
1 

 
NA 

 
21543 

MALLA DE MEDIANA DENSIDAD 
MACROPOROSA DE 
POLIPROPILENO 15CM X 15CM 

 
- 

 
BIOPLAST 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

 
GRUPO 

  
ITEM 

 
DESCRIPCION 

PROPONENTE EVALUACION 

SUBGRUPO PROPUESTA NOMBRE OBSERVACION 
(CUMPLE / 

NO CUMPLE) 

 
1 

 
NA 

 

21547 

MALLA DE MEDIANA 
DENSIDAD MACROPOROSA 
DE POLIPROPILENO 10CM X 
15CM 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 
S.A.S 

 
Revisión Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

 
1 

 
NA 

 

21542 

MALLA DE MEDIANA 
DENSIDAD MACROPOROSA 
DE POLIPROPILENO 6CM X 
11CM 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 
S.A.S 

 
Revisión Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

 
1 

 
NA 

 

21543 

MALLA DE MEDIANA 
DENSIDAD MACROPOROSA 
DE POLIPROPILENO 15CM X 
15CM 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 
S.A.S 

 
Revisión Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

 
1 

 
NA 

 

21544 

MALLA DE MEDIANA 
DENSIDAD MACROPOROSA 
DE POLIPROPILENO 30CM X 
30CM 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 
S.A.S 

 
Revisión Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

 
1 

 
NA 

 

21546 

MALLA MICROPOROSA 
POLIPROPILENO PESADA 
(ALTA DENSIDAD) 
26CMX36CM 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 
S.A.S 

 
Revisión Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 
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1 

 
NA 

 
21544 

MALLA DE MEDIANA DENSIDAD 
MACROPOROSA DE 
POLIPROPILENO 30CM X 30CM 

 
- 

 
BIOPLAST 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

 

  
1 

 
NA 

 
21546 

MALLA MICROPOROSA 
POLIPROPILENO PESADA (ALTA 
DENSIDAD) 26CMX36CM 

 
- 

 
BIOPLAST 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

NO 
CUMPLE 

 
 

El proveedor Bioplast., no cumple con especificaciones técnicas requeridas en el código 21546 respecto a 

Densidad y porcentaje de porosidad. 

 

 

GRUPO 2 OSTOMIAS 
Se recibe la oferta integral de Comercializadora R.J.J. y Bioplast se procede a revisar las fichas técnicas de los 

productos, encontrando lo siguiente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

El proveedor Comercializadora R.J.J., cumple con especificaciones técnicas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

El proveedor Bioplast., cumple con especificaciones técnicas. 

 

 

 

 

 

 
GRUPO 3 SUTURAS 

 
Se recibe la oferta integral de Comercializadora R.J.J. y se procede a revisar las fichas técnicas de los productos, 

encontrando lo siguiente: 

  

GRUPO 

  

ITEM 

 

DESCRIPCION 

PROPONENTE EVALUACION  

 

SUBGRUPO 
 

PROPUESTA 
 

NOMBRE 
 

OBSERVACION 
(CUMPLE / 

NO CUMPLE) 

 

  

 
3 

 

 
NA 

 

20180 
 

CERA PARA HUESO 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Ficha 
técnica. 
Muestra 

Revisión Ficha 
Técnica. 

 

CUMPLE 

 

 3  

 
NA 

 

20304CI 
 

GRAPADORA PARA PIEL 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Ficha 
técnica. 
Muestra 

Revisión Ficha 
Técnica. 

 

CUMPLE 
 

 3  
 

 
NA 

 

20873 

POLIDIOXANONA 7/0 DOBLE 
AGUJA REDONDA 3/8 
CIRCULO 9,3MM HEBRA 
75CMS O MÁS 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Ficha 
técnica. 
Muestra 

 

Revisión Ficha 
Técnica. 

 

CUMPLE 

 

 3  

NA 

 

20473 
POLIDIOXANONA 
MONOFILAMENTO VIOLETA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Ficha 
técnica. 

Revisión Ficha 
Técnica. 

 

CUMPLE 
 

 
GR 
UP 
O 

  

 
ITEM 

 

 
DESCRIPCION 

PROPONENTE 
EVALUAC 

ION 

SUBGR 
UPO 

 

PROPUESTA 
 

NOMBRE 
OBSERVACIO 

N 

(CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE) 

 
2 

 
NA 

20696 PASTA STOMAHESIVE 202 - 
Comercializad 

ora R.J.J. 
Revisión Ficha 

Técnica. 
CUMPLE 

 
2 

 
NA 

20697 POLVO STOMAHESIVE FCO X 28 G - 
Comercializad 

ora R.J.J. 
Revisión Ficha 

Técnica. 
CUMPLE 

 

 
GR 
UP 
O 

  

 
ITEM 

 

 
DESCRIPCION 

PROPONENTE 
EVALUAC 

ION 

SUBGR 
UPO 

 

PROPUESTA 
 

NOMBRE 
OBSERVACIO 

N 

(CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE) 

 
2 

 
NA 

20696 PASTA STOMAHESIVE 202 - Bioplast 
Revisión Ficha 

Técnica. 
CUMPLE 

 
2 

 
NA 

20697 POLVO STOMAHESIVE FCO X 28 G - Bioplast 
Revisión Ficha 

Técnica. 
CUMPLE 
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    2/0 AG RED 1/2 CIRC 26 MM 

- 70 CM 

 Muestra    

 3  
 

 
NA 

 

20910 

POLIGLACTINA 910 5/0 
AGUJA REDONDA 1/2 
CIRCULO 15-17 MM HEBRA 
DE 70 CMS O MAS 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Ficha 
técnica. 
Muestra 

 

Revisión Ficha 
Técnica. 

 

CUMPLE 

 

 3  

 

 

 
NA 

 

 

20114 

POLIGLECAPRONE 25 
MONOFILAMENTO 4/0 
AGUJA REDONDA 1/2 
CIRCULO 15-17 MM HEBRA 
70 CMS O MÁS 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 

Ficha 
técnica. 
Muestra 

 

Revisión Ficha 
Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 

 3  

 

 
NA 

 

20901 

POLIPROPILENO 
MONOFILAMENTO 0 AGUJA 
REDONDA 1/2 CIRCULO 35- 
38MM HEBRA 75CMS O MAS 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Ficha 
técnica. 
Muestra 

 

Revisión Ficha 
Técnica. 

 

CUMPLE 

 

 3  

 

 

 
NA 

 

 

20493 

POLIPROPILENO 
MONOFILAMENTO 2/0 
AGUJA CORTANTE 3/8 
CIRCULO 16-26MM HEBRA 
75CMS O MAS 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 

Ficha 
técnica. 
Muestra 

 

Revisión Ficha 
Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 

 3  

 

 
NA 

 

20527 

SEDA NEGRA TENZADA 0 
AGUJA REDONDA 1/2 
CIRCULO 35-38 MM HEBRA 
75CMS O MÁS 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Ficha 
técnica. 
Muestra 

 

Revisión Ficha 
Técnica. 

 

CUMPLE 

 

 3  

 
NA 

 

20532 
SEDA NEGRA TRENZADA 3.0 
SIN AGUJA HEBRA 10 X 75 
cms O MAS 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Ficha 
técnica. 
Muestra 

Revisión Ficha 
Técnica. 

 

CUMPLE 

 

 

El proveedor Comercializadora R.J.J., cumple con especificaciones técnicas. 

 

 

GRUPO 4 SUTURAS ESPECIALIZADAS 
 

Se recibe la oferta integral de Comercializadora R.J.J. y se procede a revisar las fichas técnicas de los productos, 

encontrando lo siguiente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
El proveedor Comercializadora R.J.J., cumple con especificaciones técnicas. 

 

GRUPO 5 PRESIÓN NEGATIVA 

 
GRUPO 

  
ITEM 

 
DESCRIPCION 

PROPONENTE EVALUACION 

SUBGRUPO PROPUESTA NOMBRE 
OBSERVACIO 

N 
(CUMPLE / 

NO CUMPLE) 

 

 
 

 
4 

 

 
 

 
NA 

 

 
20891 

POLIGLACTINA 910 3/0 
AGUJA REDONDA 1/2 
CIRCULO 25-27 MM 
HEBRA DE 70 CMS O 
MAS 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 

Comercializadora 
R.J.J. 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

4  
 

 

 
NA 

 

 

20892 

POLIGLACTINA 910 4/0 
AGUJA REDONDA 1/2 
CIRCULO 15-17 MM 
HEBRA DE 70 CMS O 
MAS 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 

Comercializadora 
R.J.J. 

 
Revisión 

Ficha 
Técnica. 

 

 

CUMPLE 

4  
 

 

 
NA 

 

 

20888 

POLIGLACTINA 910 1 
AGUJA REDONDA 1/2 
CIRCULO 35-38 MM 
HEBRA DE 90 CMS O 
MAS 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 

Comercializadora 
R.J.J. 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

4  
 

 
 

 
NA 

 
 

20503 

POLIPROPILENO 
MONOFILAMENTO 6/0 
DOBLE AGUJA 
REDONDA 1/2 CIRCULO 
13MM HEBRA 75CMS O 
MAS 

 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 

 

Comercializadora 
R.J.J. 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

CUMPLE 

4  

 

 

NA 

 

21043 

SEDA NEGRA TENZADA 
2/0 AGUJA CORTANTE 
3/8 CIRCULO 26 MM 
HEBRA 45CMS O MÁS 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 
Comercializadora 

R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

4  

 

 

NA 

 
 

20530 
SEDA NEGRA TRENZADA 
2.0 SIN AGUJA HEBRA 
10 X 75 cms O MAS 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 
Comercializadora 

R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

CUMPLE 
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Se recibe la oferta integral de Dis-Hospital, y se procede a revisar las fichas técnicas de los productos, 

encontrando lo siguiente: 

 GR 
UP 
O 

  

 

ITEM 

 

 

DESCRIPCION 

 

PROPONENTE 
EVALUACI 

ON 

  
SUBGR 

UPO 

 

PROPUESTA 
 

NOMBRE 
OBSERVA 

CION 

(CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE) 

  

5 
 

NA 
 

21115 
CANISTER 1000 CC PARA SISTEMA DE 
PRESION NEGATIVA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis-Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

 5  

NA 
 

21185 
CANISTER DE 300 CC PARA SISTEMA DE 
PRESION NEGATIVA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis-Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

 5  

NA 
 

21210 
CANISTER DE 500 ML PARA SISTEMA DE 
PRESION NEGATIVA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis-Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

 5  
NA 

 
21363 

CASETTE DE INSTALACION PARA PRESION 
NEGATIVA (ADAPTADOR DE TAPA CON 
PUNTA DE 38MM) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis-Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

 5  

NA 
 

21187 
CONECTOR EN Y PARA SISTEMA DE 
PRESION NEGATIVA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis-Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

 5  

NA 

 

31123 

KIT ESPUMA DE BARRERA 
ANTIMICROBIANA DE PLATA O PARA 
SISTEMA DE PRESION NEGATIVA TAMAÑO 
LARGO 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 

Dis-Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

 5  

 

NA 

 

 

21355 

KIT APOSITO DE INSTILACION MEDIANO (2 
ESPUMAS DE POLIURETANO HIDROFILICAS 
DE (17 X 15 X 1.8 CM) MEDIANO DE 400 A 

600 MICRONES, 4 LAMINAS DRAPE 
AVANZADO DE 20 X 18 CM) 

 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 

 

Dis-Hospital 
S.A.S 

 
Revisión 

Ficha 
Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 5  

 
 

NA 

 

 
 

21357 

KIT APOSITO DE INSTILACION PARA 
DEBRIDAR (ESPUMAS DE POLIURETAO 
HIDOFILICAS. 1 CAPA DE CUBIERTA DE 1.6 
CM, 2 CAPA DE CUBIERTA : 0.8 CM, 3 CAPA 
DE CONTACTO DE 0.8 CM, ORIFICIOS 
CIRCULARES DE 1.0 CM ESPACIO DE 0.5 
CM, 4 LAMINAS DRAPE AVANZADO DE 20 X 
18 CM) 

 

 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 

 

 
Dis-Hospital 

S.A.S 

 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 5  

 

NA 

 

 

21356 

KIT APOSITO DE INSTILACION PEQUEÑO (2 
ESPUMAS DE POLIURETANO HIDROFILICAS 
DE (11 X 8 X 1.8 CM) MEDIANO DE 400 A 

600 MICRONES, 4 LAMINAS DRAPE 
AVANZADO DE 20 X 18 CM) 

 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 

 

Dis-Hospital 
S.A.S 

 
Revisión 

Ficha 
Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 5  
NA 

 
21181 

KIT ESPUMA DE BARRERA 
ANTIMICROBIANA DE PLATA MEDIANO 
PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis-Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

 5  
NA 

 
21180 

KIT ESPUMA DE BARRERA 
ANTIMICROBIANA DE PLATA PEQUEÑO 
PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis-Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
CUMPLE 

 5  

 

 
 
 

NA 

 

 

 
 
 

21241 

LAMINA PROTECTORA VISCERAL 
ANTIADHERENTE DE 665MM*802MM 
FORMA OVAL CON ESPESOR DE 10MM, 
LAMINA DE POLIURETANO DE UN ESPESOR 
DE 10 MM, CON EXTENSIONES RADIALES 
SEGMENTADAS, DOS (2) ESPONJAS 
PREPICADAS, ESTERILES, HIDROFOBICAS, 
DE POROS ABIERTOS DE 160 MICRONES , 4 
LAMINAS DRAPE, TUBO DE DRENAJE 

 

 

 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 

 

 

 
Dis-Hospital 

S.A.S 

 

 

 
 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
 
 

CUMPLE 

 
El proveedor Dis-hospital., cumple con especificaciones técnicas. 

 

 

 

GRUPO 6 LAPAROSCOPIA AVANZADA 
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Se recibe la oferta integral de Dis-Hospital, y se procede a revisar las fichas técnicas de los productos, 

encontrando lo siguiente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
El proveedor Dis-hospital., cumple con especificaciones técnicas… 

 

 

GRUPO 7 CIRUGÍA ESPECIALIZADA 

 

Se recibe la oferta integral de Dis-Hospital, y se procede a revisar las fichas técnicas de los productos, 

encontrando lo siguiente: 

 
GRUPO 

  

 
ITEM 

 

 
DESCRIPCION 

PROPONENTE 
EVALUACI 

ON 

  
SUBGR 

UPO 

 

PROPUESTA 
 

NOMBRE 
OBSERVA 

CION 

(CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE) 

  

 
7 

 

NA 
 

31307 
AGUJA PARA AMNIOCENTESIS 
22G/15 CM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20040SI 
ALCOHOL ANTISEPTICO AL 70% X 
700 ML 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

21366 
BALON PARA HEMORRAGIA POST 
PARTO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 

 

20726 

 

CAMPO EPIDURAL ESTERIL 60 X 90 
cm 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 
Muestra 

 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20150 
CATETER NASAL PLASTICO- 
NEONATAL 

 

- 
Dis- 

Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

GRUP 
O 

  

 

ITEM 

 

 
DESCRIPCION 

PROPONENTE 
EVALUACI 

ON 

 SUB 
GRU 
PO 

 

PROPUESTA 
 

NOMBRE 
OBSERVA 

CION 

(CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE) 

 

 
6 

 

NA 
 

21474 
GRAPADORA LINEAL CORTANTE 
AUTOAJUSTABLE 80MM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

21041 
 

PINZA LIGA CLIP AUTOMATICA GRANDE 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

20288 
PROTECTOR DE CABLES VIDEO ESTERIL 
CON BARRERA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

20945 
RECARGA PARA ENDOCORTADORA TEJIDO 
VASCULAR DELGADO 45MM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

20692 
RECARGA PARA ENDOCORTADORA TEJIDO 
VASCULAR DELGADO 60MM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

20117 
RECARGA PARA ENDOGRAPADORA TEJIDO 
GRUESO 60MM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

20516 
RECARGA PARA ENDOGRAPADORA TEJIDO 
INTERMEDIO 45MM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

21476 
RECARGA PARA GRAPADORA LINEAL 
CORTANTE AUTOAJUSTABLE DE 80 MM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

21044 
TROCAR CON PUNTA DILATADORA 
ROSCADO DE 12 X 100 MM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

21142 
TROCAR DE FIJACION (DOBLE CAMISA) 
5MM X 100MM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

21497 
 

TROCAR OPTICO 5MM X 100MM 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 

6  

NA 
 

21519 
SELLANTE HEMOSTATICO REABSORBIBLE 
DE COLAGENO 4.5CMX4.5CM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

CUMPLE 
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 7  

NA 
 

20187 
CIRCUITO P/ANESTESIA ADULTO 
CON MASCARA (LONG 180CM) 

 

- 
Dis- 

Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

21197 
 

CIRCUITO P/ANESTESIA NEONATAL 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

31369 
 

CIRCUITO P/ANESTESIA PEDIATRICO 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20216 
 

CUCHILLA BISTURI 20 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

31239 
 

CUCHILLA BISTURI 22 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20221 
CUCHILLA DERMATOMO MANUAL 
HUMBY 3 ORIF. 15.8X1 REF:BA-708R 
- BA-714R 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20226 
CUCHILLA QUIRURGICA PARA 
MAQUINA RASURADORA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20181 
DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL A 
BASE DE ORTOFTALALDEHIDO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

 

NA 

 

 

20757-2 

TIRAS INDICADORAS PARA 
MEDICION DE LA CONCENTRACION 
MINIMA DEL DESINFECTANTE DE 
ALTO NIVEL A BASE DE 
ORTOFTALDEHIDO FRASCO X 60 
TIRAS 

 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

21489 
ELECTRODO PARA DESFIBRILACION 
PEDIATRICO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

21502 
KIT NEFROSTOMIA PERCUTANEA 
10FR 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20355 
KIT NEFROSTOMIA PERCUTANEA 8.0 
Fr 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20751 
 

MARCADOR DE PIEL 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

21569 
NEUTRODERM ANTISEPTICO 
REGENERADOR DE TEJIDO X 500 ml 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

21603 
PANTALONES NO NEUMATICOS 
ANTICHOQUE 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20518 
RECOLECTOR OBJETOS 
CORTOPUNZANTES CAP. 0.3 LTS 

 

- 
Dis- 

Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

21190 
RESERVORIO VENOSO SUBCUTANEO 
6.5 F PEDIATRICO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20544 
 

SONDA DE SUCCION 05 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

21200 
 

SONDA DE SUCCION CERRADA 10Fr 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

21120 
 

SONDA DE SUCCION CERRADA 14Fr 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

21198 
 

SONDA DE SUCCION CERRADA 6Fr 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  
NA 

 
20559 

 
SONDA FOLEY 16 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20560 
 

SONDA FOLEY 18 
 

- 
Dis- 

Hospital 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20553 
 

SONDA FOLEY 08 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20555 
 

SONDA FOLEY 10 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 
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 7  

NA 
 

20579 
 

SONDA NELATON 08 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

30675 
TIRAS REACTIVAS P/GLUCOMETRO X 
50 UNIDADES 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20933 
 

TUBO ENDOT. DESECH. C/B 2.5 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20643 
 

TUBO ENDOT. DESECH. S/B 4.5 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20698 
 

TUBO ENDOT.DESECH. S/B 2.0 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20647 
 

TUBO TORAX 08 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20656 
 

TUBO TORAX 28 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 7  

NA 
 

20660 
 

UROFUNDAS 
ÚNICO 

PROPONENTE 

Dis- 
Hospital 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

El proveedor Dis-hospital., cumple con especificaciones técnicas… 

 

 

 

GRUPO 8 GENERALES 
 

Se recibe la oferta integral de Bioplast S.A.S y Comercializadora R.J.J., y se procede a revisar las fichas técnicas 

de los productos, encontrando lo siguiente: 

Bioplast S.A.S. 

 
GRUPO 

  

 
ITEM 

 

 
DESCRIPCION 

PROPONENTE 
EVALUACI 

ON 

   
SUBGRUPO 

 

PROPUESTA 
 

NOMBRE 
OBSERVA 

CION 

(CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE) 

  

 

8 

 

 

NA 

 
20150 

CATETER NASAL PLASTICO- 
NEONATAL 

 
- 

Bioplast 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 8  
 

 

 
 

NA 

 

 
20187 

 
 

CIRCUITO P/ANESTESIA ADULTO 
CON MASCARA (LONG 180CM) 

 

 
- 

 
 

Bioplast 
S.A.S 

 
Revisión 

Ficha 
Técnica. 

 
 

 

 
 

CUMPLE 

 8  
 

 

NA 

 
 

20518 

 
RECOLECTOR OBJETOS 
CORTOPUNZANTES CAP. 0.3 LTS 

 
 

- 

 
Bioplast 

S.A.S 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

 

CUMPLE 

 8  

 
NA 

 

20560 
 

SONDA FOLEY 18 
 

- 
Bioplast 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 

NA 

 
20640 

 
TUBO ENDOT. DESECH. S/B N 3.0 

 
- 

Bioplast 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 8  

 
 

NA 

 
 

20034 

 
AGUJA PUNCION LUMBAR 
SPINOCAN G-26 

 
 

- 

 
Bioplast 

S.A.S 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 8  

 

NA 

 
20097 

 
CANULA DE GUEDEL 5 (100MM) 

 
- 

Bioplast 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 8  
 

NA 

 
20143 

 
CATETER INTRAVENOSO 16 

 
- 

Bioplast 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

CUMPLE 

 8  
 

NA 

 
20183 

 
CINTA AUTOCLAVE VAPOR 

 
- 

Bioplast 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

CUMPLE 



 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
CODIGO: BS-FO-011 

VERSION: 2 

INFORME EVALUACION FICHA TECNICA 
FECHA: JUL 2018 

PAGINA 8 de 17  

 
 8  

 
 

NA 

 
 

20249CI 

 
ELECTRODO PARA MONITOREO 
ADULTO 

 
 

- 

 
Bioplast 

S.A.S 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 8  

 
 

 

 

NA 

 

 
20263T 

 
 

ESPARADRAPO TIPO 
HOSPITALARIO TUBO X 5 ROLLOS 

 

 
- 

 
 

Bioplast 
S.A.S 

 
Revisión 

Ficha 
Técnica. 

 

 
 

 

 

CUMPLE 

 8  

 

NA 

 
20702 

FILTRO ANTIBACTERIANO 
ADULTO 

 
- 

Bioplast 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 8  
 

 
 

NA 

 
 

21571 

 
ESPECULO VAGINAL DESECHABLE 
TALLA M 

 
 

- 

 
Bioplast 

S.A.S 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

 
 

CUMPLE 

 8  

 

NA 

 
20318 

HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 
PLASTICO 

 
- 

Bioplast 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 8  

 
NA 

 

20374 
 

LINER 2L 
 

- 
Bioplast 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 

NA 

 
21046 

 
TUBO CONEXION PARA SUCCION 

 
- 

Bioplast 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 8  

 

NA 

 
20629 

TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 
5.0 

 
- 

Bioplast 
S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 8  

 
NA 

 

20670 
 

VENDA DE YESO 3X5 
 

- 
Bioplast 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
 

 

 

NA 

 

 
20416 

 
 

MICROPORE 1 PULGADA 12X10 
YARDAS 

 

 
- 

 
 

Bioplast 
S.A.S 

 
Revisión 

Ficha 
Técnica. 

 

 
 

 

 

CUMPLE 

 
 

Para el grupo 12 generales, el oferente bioplast cumple con las especificaciones técnicas, sin embargo, no oferta 

la totalidad de los ítems publicados en la necesidad. 

 

Comercializadora R.J.J. 

 GRUP 
O 

  

 
ITEM 

 

 
DESCRIPCION 

PROPONENTE 
EVALUACI 

ON 

  
SUBG 
RUPO 

 
PROPUESTA 

 
NOMBRE 

OBSERVA 
CION 

(CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE) 

  

 
8 

 

 
NA 

 
20002 

 
AGUA OXIGENADA X GALON 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20033 

AGUJA PUNCION LUMBAR SPINOCAN 
G-25 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20034 

AGUJA PUNCION LUMBAR SPINOCAN 
G-26 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20767SI 

 
ALCOHOL GLICERINADO X 3600 CC. 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20042 

ALGODON TIPO HOSPITALARIO 
(500GR) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20043 

AMBU RESUCITADOR ADULTO CON 
RESERVORIO Y SIN VALVULA DE PEEP 
RUSCH 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20044 

AMBU RESUCITADOR NEONATO CON 
RESERVORIO RUSCH 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20045 

AMBU RESUCITADOR PEDIATRICO CON 
RESERVORIO RUSCH 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 
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 8  

 

 
NA 

 

21525 
AMONIO CUATERNARIO DE QUINTA 
GENERACION 2 EN 1 (LIMPIEZA Y 
DESINFECCION) VALVULA TRIGGER 1 L 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 
Comercializa 

dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21280 

 
AZUL TRIPAN AMPOLLA X 1 ML - OFT 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20068 

BOLSA PARA ALIMENTACION 
PARENTERAL X 0 5 L - EVA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20070 

BOLSA PARA ALIMENTACION 
PARENTERAL X 2 L (EVA) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20083 

 
BURETROL 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20092 

 
CANULA DE GUEDEL 0 (50MM) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20091 

 
CANULA DE GUEDEL 00 (40MM) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20096 

 
CANULA DE GUEDEL 4 (90MM) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20097 

 
CANULA DE GUEDEL 5 (100MM) 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20095 

 
CANULA DE GUEDEL 3 (80MM) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20121 

 
CATETER CENTRAL 1 VIA S320 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21545 

 
CATETER CENTRAL DUO 4FR X 13CM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20143 

 
CATETER INTRAVENOSO 16 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20144 

 
CATETER INTRAVENOSO 18 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20145 

 
CATETER INTRAVENOSO 20 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20146 

 
CATETER INTRAVENOSO 22 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20147 

 
CATETER INTRAVENOSO 24 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20183 

 
CINTA AUTOCLAVE VAPOR 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21101 

 
CIRCUITO DESECHABLE PARA NEOPUFF 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 

 
NA 

 

20515 
DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL: 
GLUTARALDEHIDO FORMALDEHIDO Y 
CETRIMIDA 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 
Comercializa 

dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
 

 
 

NA 

 

 
21105 

DESINFECTANTE DE NIVEL 
INTERMEDIO PARA SUPERFICIES 
HOSPITALARIAS.A BASE DE CETRIMIDA 
0.1GR Y ALCOHOL ISOPROPILICO 4.24 
GR 

 
 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 
 

Comercializa 
dora R.J.J. 

 
Revisión 

Ficha 
Técnica. 

 

 
 

 
 

g 

 8  

 

 
NA 

 

21104 
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 
CONCENTRADO PARA SUPERFICIES 
HOSPITALARIAS INHOLORO 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 
Comercializa 

dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20227 

DETERGINE X 3.750 CC (JABON 
DETERGENTE PARA 
INSTRUMENTACION) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 
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 8  

 
NA 

 
21075 

DREN SILICONADO CILINDRICO - 
RADIOPACO-ACANALADO 19Fr SIN 
TROCAR 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20231 

 
DRENES DE PEN ROSSE DE 1/4 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20249CI 

ELECTRODO PARA MONITOREO 
ADULTO 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20250CI 

ELECTRODO PARA MONITOREO 
PEDIATRICO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20263T 

ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO 
TUBO X 5 ROLLOS 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21571 

ESPECULO VAGINAL DESECHABLE 
TALLA M 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 
- 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21570 

ESPECULO VAGINAL DESECHABLE 
TALLA S 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20702 

 
FILTRO ANTIBACTERIANO ADULTO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 
- 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20281 

 
FILTRO ANTIBACTERIANO PEDIATRICO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20294 

 
GEL EXPLORADOR ULTRASONIDO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 

 
NA 

 

21192 
GEL PARA LA DESINFECCION DE 
MANOS A BASE DE CLOREXIDINA 
ALCOHOLICA X 1000ML 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 
Comercializa 

dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21267 

HIALURONATO DE SODIO + 
CARBOXIMETILCELULOSA 12.5 + 25 mg 
/5g 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  
 

 

 
 

 
NA 

 
 

 
21550 

 
HISOPOS IMPREGNADOS CON 
GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% 
v/v -ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% 
v/v PARA PREPARACIÓN DE PIEL EN 
INSERCIÓN DE CVC 5.2ML 

 
 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 
 

Comercializa 
dora R.J.J. 

 

 
Revisión 

Ficha 
Técnica. 

 
 

 

 
 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21238 

HISOPOS PARA LUMINOMETRO UXC 
CLEAN TRACE 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20318 

HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 
PLASTICO 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 

 
NA 

 

20340 

JABON QUIRURGICO DE AMPLIA 
ACCION ANTISEPTICA A BASE DE 
CLORHERXIDINA DIGLUCONATO AL 4% 
CETRIMIDA 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 
Comercializa 

dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
CUMPLE 

 8  

 

 
 

 

 
NA 

 

 

 
20951 

JABON QUIRURGICO DE AMPLIA 
ACCION ANTISEPTICA A BASE DE 
CLORHERXIDINA DIGLUCONATO AL 4% 
CETRIMIDA AL 1% Y ALCOHOL 
ISOPROPILICO (QUIRUCIDAL JABON fco 
x 60 cc 

 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 

 

Comercializa 
dora R.J.J. 

 

 
Revisión 

Ficha 
Técnica. 

 

 

 
 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
 

 
 

NA 

 

 
21191 

JABON QUIRURGICO DE AMPLIA 
ACCION ANTISEPTICA A BASE DE 
CLORHERXIDINA DIGLUCONATO AL 4% 
CETRIMIDA AL 1% Y ALCOHOL 
ISOPROPILICO X 1000ML 

 
 

ÚNICO 
PROPONENTE 

 
 

Comercializa 
dora R.J.J. 

 
Revisión 

Ficha 
Técnica. 

 

 
 

 
 

CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20342 

 
JERINGA DESECHABLE 1 ml INSULINA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20343 

 
JERINGA DESECHABLE 10 ml 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20345 

 
JERINGA DESECHABLE 20 ml 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 
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 8  

 
NA 

 
20346 

 
JERINGA DESECHABLE 3 ml 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20347 

 
JERINGA DESECHABLE 5 ml 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20348 

 
JERINGA DESECHABLE 50 ml 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20357 

KIT DE TRAQUEOSTOMIA 
PERCUTANEO N 7.0 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20358 

KIT DE TRAQUEOSTOMIA 
PERCUTANEO N 8.0 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20748 

KIT PAQUETE QX PARA ATROSCOPIA 
DE RODILLA ESTERIL CON BARRERA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20374 

 
LINER 2L 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20401 

 
MASCARA LARINGEA DESECH. N 5.0 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21488 

MASCARA PARA VENTILACION 
MECANICA NO INVASIVA TALLA L 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21070 

MASCARA PARA VENTILACION 
MECANICA NO INVASIVA TALLA M 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21127 

 
MECHA VAGINAL (5 CM X 80 CM) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 

 
NA 

 

21568 
PAÑOS IMPREGNADOS EN 
CLORHEXIDINA AL 2% PARA BAÑO DEL 
PACIENTE PAQUETE X 5 UNIDADES 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 
Comercializa 

dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20445 

PAPEL PARA EKG MINDRAY R3 
(80MMX20M) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21084 

PAPEL PARA MONITOR FETAL EDAN 
MODELO F3 AZ 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20514 

 
QUIRUCIDAL SOLUCION X 3750 CC 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21077 

RESERVORIO DE ASPIRACIÓN DE 450 
ML CON CONECTOR EN Y / VÁLVULA 
ANTIREFLUJO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20536 

 
SET PARA ANESTESIA EPIDURAL 18 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20486 

SISTEMA DE DRENAJE TORACCICO 
ADULTO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
31350 

 
SONDA GASTROSTOMIA 24 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20568 

 
SONDA NASOGASTRICA N 08 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20575 

 
SONDA NASOGASTRICA N 16 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20577 

 
SONDA NASOGASTRICA N 20 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 

 
NA 

 

21526 
TAPON DESINFECTANTE PARA 
CONECTORES LIBRES DE AGUJA CON 
ALCOHOL ISOPROPILICO 70 % 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 
Comercializa 

dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
21367 

TORUNDA DE ALGODON ESTERIL 
(SOBRE X 3) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 
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 8  

 
NA 

 
21046 

 
TUBO CONEXION PARA SUCCION 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20627 

 
TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 4.0 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20628 

 
TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 4.5 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20629 

 
TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 5.0 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20630 

 
TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 5.5 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20633 

 
TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 7.0 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20634 

 
TUBO ENDOT. DESECH. C/B N 7.5 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20640 

 
TUBO ENDOT. DESECH. S/B N 3.0 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20665SI 

 
VASELINA PURA X 500g 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20670 

 
VENDA DE YESO 3X5 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20671 

 
VENDA DE YESO 4X5 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20672 

 
VENDA DE YESO 5X5 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20673 

 
VENDA DE YESO 6X5 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20254 

 
EQUIPO DE NUTRIFLO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 

 
NA 

 

31366 
FILTROS PEDIATRICO PARA INFUSION, 
INYECCION Y ASPIRACION DE 
SOLUCIONES INTRAVENOSAS 0,2µm 

 
ÚNICO 

PROPONENTE 

 
Comercializa 

dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20416 

MICROPORE 1 PULGADA 12X10 
YARDAS 

 
- 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 8  

 
NA 

 
20417 

MICROPORE 2 PULGADAS 6X10 
YARDAS 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializa 
dora R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 
 

El proveedor Comercializadora R.J.J. cumple con especificaciones técnicas 

 
GRUPO 9 ENDOSCOPIA 

 

Se recibe la oferta del oferente AMAVI S.A. y se procede a realizar la evaluación técnica de las fichas 

técnicas, encontrando lo siguiente: 

 GR 
UP 
O 

  

 

ITEM 

 

 

DESCRIPCION 

 

PROPONENTE 
EVALUAC 

ION 

  SUB 
GRU 
PO 

 

PROPUESTA 
 

NOMBRE 
OBSERVA 

CION 

(CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE) 

  

 
9 

 

 
NA 

 

21667 
ASA DE POLIPECTOMIA COLONOSCOPICA 
MEDIANA 30MM 

 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 9  

 
NA 

 

20712 
ASA DE POLIPECTOMIA OVAL FLEXIBLE 
GASTRICA MEDIAQNA 27 MM 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 
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 9  

 

NA 

 
31230 

BALON DILATADOR 
COLONICO/ESOFAGICO/PILORICOS/BILARE 
S CON GUIA 18-19-20 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 

 9  
 

NA 

 
20862 

BALON DILATADOR 
COLONICO/ESOFAGICO/PILORICOS/BILARE 
S CON GUIA 8-10 

-  

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

31225 
BALON EXTRACTOR DE CALCULO 
INYECCION DISTAL 9 A 12 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

20089 
CANASTILLA DE RECUPERACION Y 
LITOTRIPCIA 2 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 
31224 

CANASTILLA DE RECUPERACION Y 
LITOTRIPCIA 3 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

20934 
CEPILLO DE LAVADO PARA 
COLONOSCOPIO 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

20935 
 

CEPILLO DE LAVADO PARA GASTROSCOPIO 
- 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

20315 
GUIA HIDROFILICA 0.035MM X 450CM 
PARA ENDOSCOPIA 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

20339 
INYECTOR DESECHABLE AD (PARA 
ESCLEROSIS) 4MM* 240 CM 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

20352 
 

KIT DE GASTROSTOMIA N 20 
- 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

31206 
 

KIT DE GASTROSTOMIA 24 
- 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 

NA 

 
20708 

KIT PARA LIGADURA DE VARICES 
ESOFAGICAS -MULTIBANDA DIAMETRO 
EXTERIOR DEL ENDOSCOPIO 80,6 - 9,2MM 

-  

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

20459 
PAPILOTOMO PRECORTANTE 2.2 mm (TRI- 
25M) 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

31215 
 

PAPILOTOMO TRI-LUMEN 20 SHORT 
- 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

31216 
 

PAPILOTOMO TRI-LUMEN 30 SHORT 
- 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

20760 
PINZA CUERPO EXTRAÑO DIENTE DE 
RATON 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

31211 
 

PINZA DE BIOPSIA COLONICA 
- 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

20481 
 

PINZA DE BIOPSIA GASTRICA 
- 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

31237 
STEN BILIAR PLASTICO FLEXIMA - 
INTRODUCTOR DE 10FR * 7CM 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

20745 
STEN BILIAR PLASTICO FLEXIMA - 
INTRODUCTOR DE 7Fr * 10cm 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 9  

 
NA 

 

31236 
STEN BILIAR PLASTICO FLEXIMA - 
INTRODUCTOR DE 7FR * 7CM 

- 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 

El proveedor AMAVI S.A. cumple con especificaciones técnicas… 

 GR 
UP 
O 

  
 

ITEM 

 
 

DESCRIPCION 

 

PROPONENTE 
EVALUAC 

ION 

 

  
SUBGR 

UPO 
PROPUEST 

A 

 

NOMBRE 
OBSERVA 

CION 

(CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE) 

 

 9  

NA 

 

21667 
ASA DE POLIPECTOMIA COLONOSCOPICA 
MEDIANA 30MM 

- EASSYMEDICS 
MERCADEO 

Revisión 
Ficha 

 

CUMPLE 
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      S.A.S Técnica.   

 9  

 
 

NA 

 
 

20712 

 
ASA DE POLIPECTOMIA OVAL FLEXIBLE 
GASTRICA MEDIAQNA 27 MM 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 

 9  

 
 

NA 

 
 

31230 
BALON DILATADOR 
COLONICO/ESOFAGICO/PILORICOS/BILA 
RES CON GUIA 18-19-20 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 

 9  

 
 

NA 

 
 

20862 
BALON DILATADOR 
COLONICO/ESOFAGICO/PILORICOS/BILA 
RES CON GUIA 8-10 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 

 9  
 

 

NA 

 
 

31225 

 
BALON EXTRACTOR DE CALCULO 
INYECCION DISTAL 9 A 12 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

 

CUMPLE 

 

 9  
 

 

NA 

 
 

20934 

 
CEPILLO DE LAVADO PARA 
COLONOSCOPIO 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

 

CUMPLE 

 

 9  

 

 

NA 

 
 

20935 

 
CEPILLO DE LAVADO PARA 
GASTROSCOPIO 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 

CUMPLE 

 

 9  

 

 

NA 

 
 

20315 

 
GUIA HIDROFILICA 0.035MM X 450CM 
PARA ENDOSCOPIA 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 

CUMPLE 

 

 9  

 

 

NA 

 
 

20339 

 
INYECTOR DESECHABLE AD (PARA 
ESCLEROSIS) 4MM* 240 CM 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 

CUMPLE 

 

 9  

 
 

NA 

 
 

20352 

 
 

KIT DE GASTROSTOMIA N 20 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 

 9  

 
 

NA 

 
 

31206 

 
 

KIT DE GASTROSTOMIA 24 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 

 9  

 
 

NA 

 
 

20708 

KIT PARA LIGADURA DE VARICES 
ESOFAGICAS -MULTIBANDA DIAMETRO 
EXTERIOR DEL ENDOSCOPIO 80,6 - 
9,2MM 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 

 9  
 

 

NA 

 
 

20459 

 
PAPILOTOMO PRECORTANTE 2.2 mm 
(TRI-25M) 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

 

CUMPLE 

 

 9  
 

 

NA 

 
 

31215 

 
 

PAPILOTOMO TRI-LUMEN 20 SHORT 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

 

CUMPLE 

 

 9  

 

 

NA 

 
 

31216 

 
 

PAPILOTOMO TRI-LUMEN 30 SHORT 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 

CUMPLE 

 

 9  

 

 

NA 

 
 

20760 

 
PINZA CUERPO EXTRAÑO DIENTE DE 
RATON 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 

CUMPLE 

 

 9  

 

 

NA 

 
 

31211 

 
 

PINZA DE BIOPSIA COLONICA 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 

CUMPLE 

 

 9  

 
 

NA 

 
 

20481 

 
 

PINZA DE BIOPSIA GASTRICA 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 
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 9  

 
 

NA 

 
 

31237 

 
STEN BILIAR PLASTICO FLEXIMA - 
INTRODUCTOR DE 10FR * 7CM 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 

 9  

 
 

NA 

 
 

20745 

 
STEN BILIAR PLASTICO FLEXIMA - 
INTRODUCTOR DE 7Fr * 10cm 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 

 9  

 
 

NA 

 
 

31236 

 
STEN BILIAR PLASTICO FLEXIMA - 
INTRODUCTOR DE 7FR * 7CM 

- EASSYMEDICS 

MERCADEO 

S.A.S 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
 

CUMPLE 

 

 

El proveedor EASSYMEDICS MERCADEO S.A.S cumple con especificaciones técnicas… 

 
 

GRUPO 10 CLINICA DE HERIDAS 
 

Se recibe la oferta del oferente Comercializadora R.J.J. y se procede a realizar la evaluación de las 

fichas técnicas, encontrando lo siguiente: 

 GRUP 
O 

  

ITEM 

 

DESCRIPCION 

PROPONENTE 
EVALUAC 

ION 
 

  
SUBGRU 

PO 

 

PROPUESTA 
 

NOMBRE 
OBSERVA 

CION 

(CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE) 

 

  

 
10 

 

 
NA 

 

31254 
APOSITO DE ESPUMA CON 
HIDROFIBRA CON PLATA IONICA (NO 
ADHESIVO) 20 X 20 CM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 10  

 
NA 

 

31251 
APOSITO DE ESPUMA CON 
HIDROFIBRA Y ADHESIVO DE SILICONA 
20 X 16.9 CM (SACRO) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 10  

 
NA 

 

31250 
APOSITO DE ESPUMA CON 
HIDROFIBRA Y ADHESIVO DE SILICONA 
19.8 X 14 CM (TALON) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 10  

 
NA 

 

31246 
APOSITO DE ESPUMA CON 
HIDROFIBRA Y ADHESIVO DE SILICONA 
12.5 X 12.5 CM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 10  
 

 
NA 

 

31261 

APOSITO DE ESPUMA DE HIDROFIBRA 
100% CARBOXIMETILCELULOSA 
SODICA CON ADHESIVO DE SILICONA 
20 X 16.9 (SACRO) 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

 
CUMPLE 

 

 10  

 

 
NA 

 

31262 

APOSITO DE ESPUMA DE HIDROFIBRA 
100% CARBOXIMETILCELULOSA 
SODICA CON ADHESIVO DE SILICONA 
24 X 21.5 (SACRO) 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
CUMPLE 

 

 10  
 

NA 

 

21598 
APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA 
IONICA DE 10 X 10 CM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

CUMPLE 

 

 10  

 

 
NA 

 

31242 

APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA 
IONICA POTENCIADO CON EDTA Y 
CLORURO DE BENCETONIO DE 2 X 45 
CM (MECHA) 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

 
CUMPLE 

 

 10  
 

NA 

 

20055 
APOSITO ESPONJOSO AUTOADHESIVO 
20cm X 20cm 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

CUMPLE 

 

 10  

 
NA 

 

31270 
APOSITO HIDRATANTE CON ALGINATO 
DE SODIO Y CALCIO PARA HERIDAS 
DERMICAS 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 10  

 
NA 

 

20234 
APOSITO HIDROCOLOIDE CON 
FORMULA DE GEL DE CONTROL 10 X 
10 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 10  

 
NA 

 

20238 
APOSITO HIDROCOLOIDE CON 
FORMULA DE GEL DE CONTROL EXTRA 
DELGADO 10 X 10 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 10  
 

NA 

 

21600 
APOSITO MIXTO DE TELA NO TEJIDA Y 
POLIURETANO ESTERIL 6.5cm X 7cm 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

CUMPLE 

 

 10  

 

NA 

 
20906 

APOSITO TRANSPARENTE DE 
POLIURETANO CON GEL DE 
CLORHEXIDINA AL 2% 8.5cmX11.5cm 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 

 

 10  

 

NA 

 
31271 

BARRERA PROTECTORA DE PIEL EN 
SPRAY A BASE DE SILICONA Y 
ZANTHALENE FRASCO X 50 ML 

 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 
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 10  

 

NA 

 

20051 
APOSITO AUTOADHESIVO DE ESPUMA 
DE POLIURETANO 10cm X 20cm 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

CUMPLE 

 

 10  
 

NA 

 

31272 
REMOVEDOR DE ADHESIVOS EN SPRAY 
A BASE DE SILICONA FRASCO X 50 ML 

ÚNICO 
PROPONENTE 

Comercializ 
adora 
R.J.J. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 
 

CUMPLE 

 

 
 

El proveedor Comercializadora R.J.J. cumple con especificaciones técnicas… 

 

 

GRUPO11 CIRUGIA ESPECIALIZADA 

 

Se recibe la oferta integral del oferente AMAVI S.A. y se procede a realizar la evaluación técnica de las fichas 

técnicas, encontrando lo siguiente: 

 GRUP 
O 

  

 
ITEM 

 

 
DESCRIPCION 

PROPONENTE 
EVALUACI 

ON 
 

  
SUBGRU 

PO 

 

PROPUESTA 
 

NOMBRE 
OBSERVA 

CION 

(CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE) 

 

  

 
11 

 

 
NA 

 

20822 
AGENTE DE ABULTAMIENTO TISULAR 
PARA EL TRATAMIENTO DEL REFLUJO 
VESICOURETERAL 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20011 
 

AGUJA DESECHABLE 23 X 1 1/2 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

21440 
AGUJA PARA BIOPSIA DE MEDULA 
OSEA 11GA X 4IN 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

31362 
AGUJA PARA PUERTOS CON 
MECANISMO DE SEGURIDAD II 20G X 
15MM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20907 
APOSITO ESPONJOSO AUTOADHESIVO 
ALTA ABSORCION 15CM X 15CM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

31381 
APOSITO PELICULA TRANSPARENTE 8.5 
X 11.5 CM 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20131 
CATETER FOGARTY CORTO 3F 
(EMBOLECTOMIA) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20135 
CATETER FOGARTY LARGO 3F 
(EMBOLECTOMIA) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20136 
CATETER FOGARTY LARGO 4F 
(EMBOLECTOMIA) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20001 
CINTA PARA INCONTINENCIA 
URINARIA TRANSOBTURADOR TOT 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

21112 
COMPRESA DE GASA NO ESTERIL 
(LAPAROTOMIA) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

21230 
CUCHILLA DE LA SIERRA 
RECIPROCANTE PARA ESTERNOTOMIA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

21076 
DREN SILICONADO CILINDRICO - 
RADIOPACO-ACANALADO 24Fr SIN 
TROCAR 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20256 
 

EQUIPO MACROGOTEO 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

21212 
EQUIPO MACROGOTEO S/A EN Y 
FOTOPROTECTOR 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20276 
EXTENSIONES PARA ANESTESIA 
ADULTO 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20277 
EXTENSIONES PARA ANESTESIA 
PEDIATRICA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 

NA 

 
31356 

FILTROS ADULTO PARA INFUSION, 
INYECCION Y ASPIRACION DE 
SOLUCIONES INTRAVENOSAS 0,2µm 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 

CUMPLE 
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 11  

 
NA 

 

20973 
 

GASA ESTERIL PAQUETE X 5 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

21194 
MANTA TERMICA NEONATO BAJO 
PACIENTE (91 CM X 84CM) 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20404 
 

MASCARA PARA ANESTESIA 2 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20406 
 

MASCARA PARA ANESTESIA 4 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20407 
 

MASCARA PARA ANESTESIA 5 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20403 
 

MASCARA PARA ANESTESIA 1 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20412 
 

MASCARA VENTURI PEDIATRICO 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

21524 
PARCHE PARA CAROTIDA EN DACRON 
8 x 75 mm 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20737 
PLACA ELECTRODO NEUTRO ADULTO - 
SIN CABLE 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20749 
PLACA ELECTRODO NEUTRO ADULTO - 
CON CABLE 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20509 
PROTESIS ARTERIAL BIFURCADA DE 
7X14 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

21672 
CONECTOR DE SEGURIDAD LIBRE DE 
AGUJA 

ÚNICO 
PROPONENTE 

AMAVI 
S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20666 
 

VENDA DE ALGODON 3X5 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20667 
 

VENDA DE ALGODON 4X5 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20668 
 

VENDA DE ALGODON 5X5 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20669 
 

VENDA DE ALGODON 6X5 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20675 
 

VENDA ELASTICA 4X5 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20676 
 

VENDA ELASTICA 5X5 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

 11  

 
NA 

 

20677 
 

VENDA ELASTICA 6X5 
ÚNICO 

PROPONENTE 
AMAVI 

S.A. 

Revisión 
Ficha 

Técnica. 

 

 
CUMPLE 

 

Después de revisada la información, se observa que el proveedor AMAVI S.A., cumple con 

especificaciones técnicas. 

 
Para la evaluación técnica se tuvieron en cuenta diferentes conceptos de carácter técnico como lo son la 

valoración de especialistas y el registro de reportes y análisis de tecnovigilancia. 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 
 

 
 

  

Maribel Trujillo Botello Rafael Humberto Celis Barriga 
Subgerente de Servicios de Salud Director Técnico Servicio Farmacéutico 

 


